Ata nº 98

Aos vinte e seis dias do mês de maio do ano dois mil e vinte um, pelas 21H30M, realizou-se na

sede desta Autarquia, a segunda reunião ordinária do mês com a seguinte ordem de trabalhos:-

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ponto um – Aprovação do Balancete da Receita e da Despesa do mês de Maio---- -------------

Ponto dois - Expediente ---------------------------------------------------------------------------------------------

Presenças: Francisco António Gonçalves Ameixa, Presidente, Maria Paula Vilela Severino

Queiroz, Tesoureira, Duarte José Ferreira Pernas, Secretário.---------------------------------------------

Ata nº 97------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Foi considerada conforme, sendo aprovada, por unanimidade, e assinada pelos membros nela

presentes.-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ponto um – Aprovação do Balancete da Receita e da Despesa do mês de Maio ------------

Depois de devidamente analisado o Balancete da Receita e da Despesa do mês de Maio foi

aprovado por unanimidade.-------------------------------------------------------------------------------------------

Ponto dois – Expediente---------------------------------------------------------------------------------------------

Face ao Requerimento apresentado pela Associação Humanitária dos Bombeiros Voluntários de

Vila Viçosa, conforme Regulamento, foi deliberado, por unanimidade, atribuir-lhes um apoio

financeiro no valor de 300€ (trezentos euros), na aquisição de um “drone”

pequeno avião não tripulado, telecomandado ou programado para vigilância, deteção,

reconhecimento e coordenação aos incêndios.-----------------------------------------------------------------

As deliberações tomadas nesta reunião foram aprovadas em minuta e por unanimidade-----------

ENCERRAMENTO------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nada mais havendo a tratar, foi a reunião dada por encerrada, sendo 22H55M, tendo-se lavrado

a presente Ata que há-de ser lida e assinada na próxima reunião.-----------------------------